
 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №14 ИМЕНИ ПЕРВОГО ЛЕТЧИКА-

КОСМОНАВТА ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

от 28 марта 2025 г.                          г. Ейск                                                    № 89 - о 

 

 

О создании комиссии по проведению тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

 

          В соответствии с Порядком проведения тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утверждённый приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025года 

№170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства»,  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить комиссию по  проведению тестирования в МБОУ гимназии 

№14 в составе:  

        - председатель комиссии  - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Ефимова Ирина Игоревна; 

        - члены комиссии: 

1. Парамонова Людмила Викторовна -  учитель начальных классов; 

2. Готовская Елена Павловна - учитель начальных классов; 

3. Коломиец Светлана Григорьевна – учитель русского языка и литературы в 

10-11 классах; 

4. Река Никита Александрович - учитель русского языка и литературы в 10-

11 классах; 



5. Медведева Татьяна Вячеславовна - учитель русского языка и литературы в 

5-9 классах; 

6. Горбатенко Ольга Васильевна - учитель русского языка и литературы в 5-9 

классах; 

7. Бородина Анастасия Петровна – учитель информатики, технический 

специалист; 

8. Ежалов Алексей Николаевич – технический специалист; 

9. Саян Екатерина Васильевна – педагог-психолог; 

10. Зюбина Елена Анатольевна – педагог-психолог. 

 

   2. Ответственному за организацию и проведение тестирования Ефимовой 

Ирине Игоревне: 

          2.1. обеспечить организационно-техническое обеспечение процедуры 

проведения тестирования; 

          2.2. осуществить проверку результатов тестирования не позднее 2-х 

рабочих дней со дня проведения тестирования и внесением результатов 

оценивания членами комиссии в соответствующие протоколы, формы; 

         2.3.     передать в течение трёх дней со дня прохождения тестирования 

сведения о результатах тестирования в школы в электронной форме 

посредством ЕПГУ; 

        2.4.  провести обучающий инструктаж (под роспись) для всех 

специалистов, привлекаемых к тестированию; 

        2.5.       организовать  присутствие наблюдателей при проведении 

тестирования в соответствии с Порядком проведения; 

        2.5.  подготовить помещения для проведения тестирования в 

соответствии с санитарными нормами. 

     

3. Техническим специалистам Ежалову А.Н. и Бородиной А.П. : 

3.1. обеспечить техническую готовность средств видеозаписи для 

фиксирования всей процедуры проведения тестирования; 

3.2. обеспечить работоспособность средств аудиозаписи для 

фиксирования устных ответов иностранного гражданина; 

3.3. подготовить компьютерную технику (компьютер, принтер) и 

расходные материалы  (бумагу, картриджи) для тиражирования 

диагностических материалов , черновики; 

3.4. обеспечить информационную безопасность при получении по 

защищённой сети передачи данных № 15428 и печати 

диагностических материалов, критериев оценивания. 

 

4. Членам комиссии по проведению тестирования провести инструктаж, во 

время которого информировать иностранных граждан  :  

4.1. о процедуре, форме  и продолжительности проведения 

тестирования; 



4.2. о запрете использования средств связи, фото-, аудио- и 

видеоаппаратуры, электронно-вычислительной техники, 

справочных материалов, письменных заметок и иных средств 

хранения и передачи информации; 

4.3. об аннулировании результатов тестирования при обнаружении 

использования запрещённых средств. 

 

Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                             А.П. Кравцова 

 

Ознакомлены:  

__________Ефимова И.И. 

__________Парамонова Л.В. 

__________ Готовская Е.П. 

__________ Река Н.А. 

__________ Коломиец С.Г. 

__________ Медведева Т.В. 

__________ Горбатенко О.В. 

__________ Ежалов А.Н.                    

__________ Бородина А.П. 

__________ Саян Е.В. 

__________ Зюбина Е.А. 

                           

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №14 ИМЕНИ ПЕРВОГО ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
	ПРИКАЗ

		2025-04-01T10:12:26+0300
	Кравцова Анна Павловна




